
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 7 de maig de 2020, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual es publiquen 
la línia pressupostària i l’import màxim per a l’exercici 
2020 de l’Ordre 10/2011, de 24 de març, de la Conselleria 
d’Agricultura, Pesca i Alimentació, per la qual s’apliquen 
els barems d’indemnització per sacrifici obligatori d’ani-
mals sospitosos, malalts o amb risc de ser afectats, com a 
mesura provisional, com a mesura emparada en la decla-
ració oficial d’una malaltia o que forma part de les cam-
panyes de control o eradicació de malalties a la Comuni-
tat Valenciana.  [2020/3310]

RRESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2020, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la que se publican la línea pre-
supuestaria y el importe máximo para el ejercicio 2020, 
de la Orden 10/2011, de 24 de marzo, de la Conselleria de 
Agricultura, Pesca y Alimentación, por la que se aplican 
los baremos de indemnización por sacrificio obligatorio 
de animales sospechosos, enfermos o con riesgo de ser 
afectados, como medida provisional, como medida ampa-
rada en la declaración oficial de una enfermedad o que 
forma parte de las campañas de control o erradicación de 
enfermedades en la Comunitat Valenciana. [2020/3310]

Visto el Real decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el cual se decla-
ra el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria 
ocasionada por la Covid-19, modificado por el Real decreto 465/2020, 
de 17 de marzo, que permite la continuación de algunos procedimientos 
administrativos, motivadamente, durante el presente estado de alarma.

Considerando que la producción ganadera forma parte de la cadena 
de abastecimiento alimentario cuya actividad esencial debe garantizarse 
en la situación de estado de alarma.

Por razones concurrentes de interés público, es necesario la conti-
nuación del procedimiento de indemnización por sacrificio obligatorio 
de animales sospechosos, enfermos o con riesgo de ser afectados, como  
medida excepcional de sanidad animal, amparada en la declaración ofi-
cial de una enfermedad o formando parte de las campañas de control o 
erradicación de enfermedades de los animales.

El artículo 166 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
establece que las convocatorias de las subvenciones recogerán, entre 
otros aspectos, la línea o líneas a las que se imputa la subvención, así 
como el importe global máximo destinado a las mismas. Estos extremos 
dependen de la ley anual de presupuestos, en estos momentos la Ley 
10/2019, de 27 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2020. 

Esta línea de ayuda está cofinanciada de la siguiente forma: 

Para las indemnizaciones por el sacrificio de animales sujetos al 
Programa Nacional de Erradicación de Tuberculosis Bovina:

– 40% Unión Europea
– 30% Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio 

Ambiente
– 30% aportación condicionada de la Conselleria de  Agricultura, 

Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural.
Para las indemnizaciones por el sacrificio de animales sujetos al 

Programa de Control y Erradicación de la Tuberculosis Caprina en la 
Comunitat Valenciana:

– 100 %  Conselleria de  Agricultura, Medio Ambiente, Cambio 
Climático y Desarrollo Rural (sin cofinanciación)

Para el resto de indemnizaciones:
– 50% Unión Europea
– 25% Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio 

Ambiente
– 25% aportación condicionada de la Conselleria de  Agricultura, 

Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural.

Por ello, vista la propuesta del director general de Agricultura, 
Ganadería y Pesca y en el ejercicio de las funciones que tengo atribui-
das, resuelvo:

Primero. Línea presupuestaria e importe total
La ayuda regulada por la Orden 10/2011, de 24 de marzo, de la 

Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación, por la que se aplican 
los baremos de indemnización por sacrificio obligatorio de animales 
sospechosos, enfermos o con riesgo de ser afectados como medida 
provisional, como medida amparada en la declaración oficial de una 
enfermedad, o formando parte de las campañas de control o erradica-

Vist el Reial decret 463/2020, de 14 de març, pel qual es declara 
l’estat d’alarma per a la gestió de la situació de crisi sanitària ocasi-
onada per la Covid-19, modificat pel Reial decret 465/2020, de 17 de 
març, que permet la continuació d’alguns procediments administratius, 
motivadament, durant el present estat d’alarma.

Considerant que la producció ramadera forma part de la cadena de 
proveïment alimentari l’activitat essencial de la qual ha de garantir-se 
en la situació d’estat d’alarma.

Per raons concurrents d’interés públic, és necessari la continuació 
del procediment d’indemnització per sacrifici obligatori d’animals sos-
pitosos, malalts o amb el risc de ser afectats, com a  mesura excepcional 
de sanitat animal, emparada en la declaració oficial d’una malaltia o 
que forma part de les campanyes de control o erradicació de malalties 
dels animals.

L’article 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, esta-
bleix que les convocatòries de les subvencions arreplegaran, entre altres 
aspectes, la línia o línies a què s’imputa la subvenció, així com l’import 
global màxim destinat a aquestes. Aquests aspectes depenen de la llei 
anual de pressupostos, en aquests moments la Llei 10/2019, de 27 de 
desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2020. 

Aquesta línia d’ajuda està cofinançada de la manera següent:

Per a les indemnitzacions pel sacrifici d’animals subjectes al Pro-
grama nacional d’eradicació de tuberculosi bovina:

– 40 % Unió Europea.
– 30 % Ministeri d’Agricultura i Pesca, Alimentació i Medi Ambi-

ent.
– 30 % aportació condicionada de la Conselleria d’Agricultura, 

Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural.
Per a les indemnitzacions pel sacrifici d’animals subjectes al Pro-

grama de Control i eradicació de la tuberculosi caprina a la Comunitat 
Valenciana:

– 100 % Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic 
i Desenvolupament Rural (sense cofinançament)

Per a la resta d’indemnitzacions:
– 50 % Unió Europea.
– 25 % Ministeri d’Agricultura i Pesca, Alimentació i Medi Ambi-

ent.
– 25 % aportació condicionada de la Conselleria d’Agricultura, 

Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural.

Per això, vista la proposta del director general d’Agricultura, Rama-
deria i Pesca i fent ús de les funcions que tinc atribuïdes, resolc:

Primer. Línia pressupostària i import total
L’ajuda regulada per l’Ordre 10/2011, de 24 de març, de la Con-

selleria d’Agricultura, Pesca i Alimentació, per la qual s’apliquen els 
barems d’indemnització per sacrifici obligatori d’animals sospitosos, 
malalts o amb risc de ser afectats, com a mesura provisional, com a 
mesura emparada en la declaració oficial d’una malaltia o que forma 
part de les campanyes de control o eradicació de malalties a la Comu-



ción de enfermedades en la Comunitat Valenciana, se concederá, en 
el ejercicio 2020, con cargo a la línea de subvención y por el importe 
global máximo que se señala, de acuerdo con lo previsto en los estados 
de gastos de la Ley 10/2019, de 27 de diciembre, de presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2020, dentro del programa 714.80, Agri-
cultura y ganadería:

Línea de subvención: S 0178 000
Denominación línea: Mejorar la sanidad animal
Importe global máximo: 610.000 €

Segundo. Presentación telemática de solicitudes
Para el ejercicio 2020, y de conformidad con los nuevos requeri-

mientos exigidos por la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimien-
to administrativo común, las personas obligadas a relacionarse con la 
Generalitat a través de medios electrónicos, en los términos establecidos 
en  su artículo 14, así como los solicitantes que no estando obligados 
a ello, opten por esta vía, presentarán las solicitudes telematicamente a 
través de la sede electrónica de la Generalitat en el URL http://www.
gva.es/es/proc642.

Durante la vigencia del Real decreto 463/2020, de 14 de marzo, por 
el que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de 
crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19, y posteriores modificacio-
nes, cualquier beneficiario deberá hacer su solicitud de indemnización 
a través de la sede electrónica de la Generalitat en el URL http://www.
gva.es/es/proc642.

Tercero. Protección de datos de carácter personal
1. La solicitud de inicio de este procedimiento conlleva el trata-

miento de datos de carácter personal en el marco de lo dispuesto en el 
Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo 
que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos, y en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Pro-
tección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales.

2. La información relativa al tratamiento de los datos de carácter 
personal se encuentra disponible en el Registro de Actividades de Tra-
tamiento, publicado en la página web de la conselleria competente en 
materia de agricultura/medio ambiente. En concreto, la información 
básica del tratamiento es la siguiente:

– Nombre del tratamiento: ayudas en materia agrícola, agroalimen-
taria y desarrollo rural de la conselleria competente en materia de Agri-
cultura .

– Identidad del responsable del tratamiento: persona titular de la 
subsecretaría de la conselleria con competencias en materia de agri-
cultura.

– Finalidad del tratamiento: gestionar las ayudas en materia agraria, 
agroalimentaria y desarrollo rural.

Ejercicio de derecho: puede ejercer el derecho de acceso, rectifi-
cación, supresión, limitación, oposición y portabilidad de sus datos de 
carácter personal de manera presencial o telemática de conformidad 
con lo que prevé el enlace siguiente: http://www.gva.es/es/proc19970. 

Reclamaciones: sin perjuicio de cualquier otro recurso administra-
tivo o acción judicial, cualquier persona interesada tiene derecho a pre-
sentar una reclamación en la Agencia Española de Protección de Datos 
si considera que el tratamiento de datos personales que le conciernen 
infringe la normativa en materia de protección de datos. 

Puede obtener información más detallada en el siguiente enlace: 
http://www.agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments 

Cuando las personas interesadas deban aportar a la conselleria docu-
mentos que incluyan datos de carácter personal de terceras personas, 
deberán declarar ante la conselleria que les han informado de su comu-
nicación y tratamiento por parte de ésta.

Cuarto. Transparencia
Las entidades beneficiarias deben cumplir lo establecido en el artí-

culo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril de la Generalitat, de transparencia, 
buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, 
respecto a la obligatoriedad de dar la adecuada publicidad al carácter 
público de la financiación de las actuaciones objeto de subvención, de 
acuerdo con lo establecido en los puntos 2 y 3 del artículo 3 de la Ley 
2/2015, así como el articulo 18 de la Ley 38/2003, de 26 de noviembre, 
General de Subvenciones 

nitat Valenciana, es concedirà, en l’exercici 2020, a càrrec de la línia de 
subvenció i per l’import global màxim que s’assenyala, d’acord amb 
el que preveuen els estats de despeses de la Llei 10/2019, de 27 de 
desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2020, dins 
del programa 714.80, Agricultura i ramaderia:

Línia de subvenció: S 0178 000
Denominació de la línia: millorar la sanitat animal
Import global màxim: 610.000 €

Segon. Presentació telemàtica de sol·licituds
Per a l’exercici 2020, i de conformitat amb els nous requeriments 

exigits per la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú, les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes establits en l’article 14, així com 
els sol·licitants que no hi estiguen obligats i opten per aquesta via, pre-
sentaran les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica de 
la Generalitat en l’URL següent, http://www.gva.es/va/proc642

Durant la vigència del Reial decret 463/2020, de 14 de març, pel 
qual es declara l’estat d’alarma per a la gestió de la situació de crisi 
sanitària ocasionada per la Covid-19, i posteriors modificacions, qual-
sevol beneficiari haurà de fer la sol·licitud d’indemnització a través 
de la seu electrònica de la Generalitat en l’URL http://www.gva.es/es/
proc642.

Tercer. Protecció de dades de caràcter personal
1. La sol·licitud d’inici d’aquest procediment comporta el tracta-

ment de dades de caràcter personal en el marc del que es disposa en el 
Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, de 27 
d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa 
al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades, 
i en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades 
personals i garantia dels drets digitals.

2. La informació relativa al tractament de les dades de caràcter 
personal es troba disponible en el Registre d’Activitats de Tractament, 
publicat en la pàgina web de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura/medi ambient. En concret, la informació bàsica del tractament 
és la següent:

– Nom del tractament: ajudes en matèria agrícola, agroalimentària 
i desenvolupament rural de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura.

– Identitat del responsable del tractament: persona titular de la sots-
secretaria de la conselleria amb competències en matèria d’agricultura.

– Finalitat del tractament: gestionar les ajudes en matèria agrària, 
agroalimentària i desenvolupament rural.

Exercici de dret: pot exercir el dret d’accés, rectificació, supressió, 
limitació, oposició i portabilitat de les seues dades de caràcter personal 
de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el que es disposa 
en l’enllaç següent: http://www.gva.es/va/proc19970.

Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs administra-
tiu o acció judicial, qualsevol persona interessada té dret a presentar una 
reclamació en l’Agència Espanyola de Protecció de Dades si considera 
que el tractament de dades personals que el concerneixen infringeix la 
normativa en matèria de protecció de dades.

Se’n pot obtindre informació més detallada en el següent enllaç: 
http://www.agroambient.gva.es/va/registre-de-tractaments

Quan les persones interessades hagen d’aportar a la conselleria 
documents que incloguen dades de caràcter personal de terceres perso-
nes, hauran de declarar davant de la conselleria que els han informat de 
la comunicació i tractament per part d’aquesta.

Quart. Transparència
Les entitats beneficiàries han de complir el que s’estableix en l’ar-

ticle 3 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril de la Generalitat, de transparèn-
cia, bon govern i participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, 
respecte de l’obligatorietat de donar l’adequada publicitat al caràcter 
públic del finançament de les actuacions objecte de subvenció, d’acord 
amb el que s’estableix en els punts 2 i 3 de l’article 3 de la Llei 2/2015, 
així com l’article 18 de la Llei 38/2003, de 26 de novembre, general de 
subvencions.



Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse, con carácter potestativo, Recurso de Reposición 
ante el mismo órgano que la dictó, en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación, de confor-
midad con lo establecido en el artículo 123, en relación con los artícu-
los 114.c y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, o interponer 
directamente el recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses a partir del día siguiente al de la fecha de la notificación, ante el 
juzgado de lo contencioso-administrativo de la capital de provincia en 
la que el demandante tenga su domicilio, de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

València, 7 de mayo de 2020.– La consellera de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica: Mireia 
Mollà Herrera.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, amb caràcter potestatiu, un recurs de reposició davant 
del mateix òrgan que la va dictar, en el termini d’un mes comptador 
des de l’endemà de la notificació, de conformitat amb el que estableix 
l’article 123, en relació amb els articles 114.c i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, o interposar directament el recurs contenciós adminis-
tratiu, en el termini de dos mesos a partir de l’endemà de la data de la 
notificació, davant del jutjat contenciós administratiu de la capital de 
província en què el demandant tinga el domicili, de conformitat amb el 
que estableixen els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 7 de maig de 2020.– La consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica: Mireia 
Mollà Herrera.


		2020-05-12T19:36:31+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




